
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
 

Opatření děkana č. 29/2022  

Změna opatření děkana č. 19/2009 – Pravidla FF UK pro správu 

majetku (navazující na Pravidla pro správu majetku Univerzity 

Karlovy v Praze) 

 

Čl. 1 

Předmět změny 

Opatření děkana č. 19/2009 – Pravidla FF UK pro správu majetku (navazující na Pravidla pro 

správu majetku Univerzity Karlovy v Praze), se mění tak, že Část II. – Vymezení základních 

pojmů zní: 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek je vymezen § 7 vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 

pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Na základě 

tohoto ustanovení fakulta stanovuje pro určení dlouhodobého nehmotného majetku 

majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění vyšším než 80 000 Kč. 

2. Dlouhodobý hmotný majetek je vymezen § 8 vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují 

v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Na základě tohoto 

ustanovení FF UK stanovuje pro určení dlouhodobého hmotného majetku u samostatných 

věcí movitých a u souborů movitých věcí se samostatným technicko-ekonomickým 

určením majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění vyšším než 80 000 

Kč. 

3. Drobným dlouhodobým hmotným majetkem jsou samostatné movité věci a soubory 

movitých věcí se samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž doba 

upotřebitelnosti je delší než jeden rok a ocenění jedné položky je 3 000 Kč a vyšší a 

současně nepřesáhne částku 80 000 Kč. Drobným dlouhodobým majetkem nejsou zásoby. 

4. Drobným dlouhodobým nehmotným majetkem jsou zejména nehmotné výsledky 

výzkumu a vývoje, software, ocenitelná práva a ostatní nehmotný majetek, jejichž doba 

upotřebitelnosti je delší než jeden rok a ocenění jedné položky je 7 000 Kč a vyšší a 

současně nepřesáhne částku 80 000 Kč. 

5. Drobný hmotný majetek jsou samostatné movité věci a soubory majetku se samostatným 

technicko-ekonomickým určením, jejichž doba upotřebitelnosti je delší než jeden rok a 

ocenění jedné položky je nižší než 3 000 Kč. 

6. Drobný nehmotný majetek je nehmotný majetek, jehož doba upotřebitelnosti je delší než 

jeden rok a ocenění jedné položky je nižší než 7 000 Kč. 



7. Součástí vstupní ceny je i technické zhodnocení provedené po uvedení věci do stavu 

způsobilého obvyklého užívání, s výjimkou technického zhodnocení provedeného na 

nemovité kulturní památce a na hmotném majetku vyloučeném z odpisování, nejpozději 

však v prvním roce odpisování (viz § 29 odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů). 

8. Za technické zhodnocení se považují výdaje na ukončené rozšíření vybavenosti nebo 

použitelnosti nehmotného majetku, anebo zásahy, které mají za následek změnu účelu 

nehmotného majetku, pokud po ukončení u jednotlivého nehmotného majetku převýší 

částku 80 000 Kč. Hodnota provedeného technického zhodnocení, která u jednotlivého 

nehmotného majetku nepřevýší během jednoho roku stanovenou hranici 80 000 Kč, bude 

účtována do nákladů. 

9. Za technické zhodnocení se považují výdaje na dokončené nástavby, přístavby, stavební 

úpravy, rekonstrukce a modernizace majetku, pokud převýšily u jednotlivého majetku v 

úhrnu 80 000 Kč. Hodnota provedeného technického zhodnocení, která u jednotlivého 

hmotného majetku nepřevýší během jednoho roku stanovenou hranici 80 000 Kč, bude 

účtována do nákladů. 

 

Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dne 30. 12. 2022. 

 
 
V Praze dne 30. 12. 2022 
 
Č. j.  UKFF/606319/2022 
 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

děkanka FF UK 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=606319&cislo_spisu2=2022&doc_id=1003846539

